
ERRENTERIA 
      UDALA
Giza Baliabideak / Recursos Humanos

Espediente zk./Nº Expediente: 2021RPOL0091            
Gaia/Asunto: Deialdia  eta  oinarriak:  Iraunkortasuneko  goi-mailako  teknikari  lanpostua  betetzeko  /
Convocatoria y bases: provisión del puesto de técnico/a de sostenibilidad                        
Eskatzailea/Solicitante: ERRENTERIAKO UDALA                  NAN(IFK)/DNI(NIF): P2007200E 
Kokalekua/Emplazamiento: ERRENTERIA

DEKRETUA DECRETO

AURREKARIAK ANTECEDENTES

2022/01/12ko  alkatetzako  dekretu  bidez

iraunkortasuneko  goi-mailako  teknikari  lanpostua

betetzeko  lehiaketa  espezifikoaren  deialdiko  onartu

eta baztertuen behin behineko zerrenda onartu zen.

Por  decreto  de  alcaldía  de  fecha  12/01/2022  se

aprobó la lista provisional de personas admitidas y

excluídas en la convocatoria de concurso específico

para la provisión del puesto de técnico-a superior de

sostenibilidad,  código  5143  de  la  Relación  de

Puestos de Trabajo de este Ayuntamiento.. 

2021/12/30ean, Iker Rodríguez Guisasolak alegazio

idatzia aurkeztu zuen (sarrera erreg. Zka 22050).

El 30/12/2021, nº reg. entrada 22050, Iker Rodriguez

Guisasola presentó escrito de alegaciones.

Erreklamazioak  aurkezteko  epea  2022-01-26an

bukatu zen.

El plazo de presentación de reclamaciones finalizó el

26-01-2022.

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

 5/2015  Legegintzako  Errege  Dekretua,  urriaren

30ekoa,  Enplegatu  Publikoaren  Oinarrizko

Estatutuaren  Legearen  testu  bategina  onartzen

duena.

 Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre,

por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del

Estatuto Básico del Empleado Público.

 6/1989 Legea, Euskal Funtzio Publikoari buruzkoa.  Ley 6/1989, de 6 de julio,  de la Función Pública

Vasca.

 Toki  Araubidearen  Oinarriak  arautzen  dituen

apirilaren 2ko 7/1985 Legea.

 Ley 7/1985, de 2 de abril, que regula las Bases del

Régimen Local.

 190/2004  Dekretua,  urriaren  13koa,  Euskal

Autonomia  Erkidegoko  administrazioetako

funtzionarioen lanpostuak betetzeko araudia onartzen

duena.

 Decreto  190/2004,  de  13  octubre,  por  el  que  se

aprueba el Reglamento de provisión de puestos de

trabajo  del  personal  funcionario  de  las

Administraciones Públicas del País Vasco.

Erreklamazioak  aurkezteko  epea  bukatu  eta

aipatutako  zerrendaren  aurka  aurkeztutako

erreklamazioak  aztertu  ondoren,  Alkatetza  honek,

zinegotzi  ordezkariak  proposatuta,  eta  Giza

Baliabideko  arduradunak  espedientean  jasotako

dekretu-proposamenari  emandako  adostasunarekin,

esleituta dituen eskumenak baliatuz.

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones,

y  estudiadas  las  presentadas, esta  Alcaldía, a

propuesta  de  la  concejal  delegada,  y  con  la

conformidad dada por  la  responsable  de Recursos

Humanos a la propuesta de decreto que consta en el

expediente,  en  uso  de  las  atribuciones  que  tiene

conferidas. 

Honen bidez, Por la presente,

EBATZI DUT RESUELVO

E
S
K
U
5
5
5
1
2
c
b
2
-
f
9
e
6
-
4
a
0
5
-
8
9
e
6
-
8
8
9
3
9
0
1
c
c
d
f
a



ERRENTERIA 
      UDALA
Giza Baliabideak / Recursos Humanos

LEHENA. Ezestea  Iker  Rodriguez  Guisasolak

aurkeztutako  erreklamazioa,  iraunkortasuneko  goi-

mailako teknikariaren lanpostua betetzeko berariazko

lehiaketaren  deialdian  onartutakoen  eta

baztertutakoen  behin-behineko  zerrenda  onartzeari

buruzkoa, ez baitu egiaztatu deialdi horretako oinarri

espezifikoetako  laugarren  oinarriko  f)  idatz-zatian

ezarritako baldintzak betetzen dituela.

PRIMERO.  Desestimar  la  reclamación  presentada

por Iker  Rodriguez Guisasola a la aprobación de la

lista  provisional  de personas admitidas y  excluídas

en  la  convocatoria  de  concurso  específico  para  la

provisión  del  puesto  de  técnico-a  superior  de

sostenibilidad, por no acreditar el cumplimiento de los

requisitos establecidos en la base cuarta, apartado f)

de las bases específicas de dicha convocatoria. 

BIGARRENA.  Alkatetzak  2022/01/12an  onartutako

onartuen  eta  baztertuen  zerrenda  behin  betiko

bihurtzea.

SEGUNDO. Elevar a definitiva la lista de personas

admitidas  y  excluídas  aprobada  por  decreto  de

alcaldía de fecha 12/01/2022.

HIRUGARRENA.  Ebazpen  hau  interesdunei

jakinaraztea,  eta  Udalaren  iragarki-taulan  eta

www.errenteria.eus udal  web  orrian  argitaratzea,

urriaren  1eko  Sektore  Publikoaren  Araubide

Juridikoaren  40/2015 Legeak xedatutako abstentzio

eta errekusazioari buruzko arauak aplikatze aldera.

TERCERO. Notificar  la  presente  resolución  a  las

personas  interesadas,  y  publicarla  en  el  tablón  de

anuncios  del  Ayuntamiento  y  en  la  página  web

municipal  www.errenteria.eus,  en  aplicación  de  las

normas  de  abstención  y  recusación  que  se

establecen en la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de

Régimen Jurídico del Sector Público.

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma

Alkatea / La Alcaldesa

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU55512cb2-f9e6-4a05-89e6-8893901ccdfa
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU55512cb2-f9e6-4a05-89e6-8893901ccdfa
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU55512cb2-f9e6-4a05-89e6-8893901ccdfa
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU55512cb2-f9e6-4a05-89e6-8893901ccdfa


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2021RPOL0091-DEKRETUA V/DECRETO V (ERRENTERIAKO UDALA)Titulua / Título:


		2022-01-27T14:54:08+0100


		2022-01-27T13:54:49+0000


	



